
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

SGJ-TA, no período de 10/02 a 10/03/2020, a contar de 09/03/2020, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor TIAGO 
RAFAEL BARROS GOMES, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, a contar de 04/03/2020, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 187/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ADRIANO 
SILVA DE ARRUDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALINE 
DOS SANTOS PRAIA, estabelecida pela PORTARIA Nº 93/2020-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/03/2020, a contar de 13/03/2020, para gozo opor-
tuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
702/2019-MP/SGJ-TA, no período de 27/02 a 13/03/2020, a contar de 
06/03/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportu-
no.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DAIANA 
MERCES GAMBOA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JOIL-
MA MARTINS DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 82/2020-MP/SGJ-TA, no período de 17/02 a 17/03/2020, a contar de 
06/03/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 188/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANGELO 
NAZARENO COSTA BARBOSA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CARLOS 
ALBERTO DA COSTA SOLANO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 27/02 a 27/03/2020, a contar de 16/03/2020, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CLAU-
DIA ISANA BENTES BATISTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora NA-
THALIA MIRANDA ABDON DE CHRISTO ALVES, estabelecida pela PORTA-
RIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/06 a 14/07/2020, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAULO 
JOSE ANDRADE DE LIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAULO 
SERGIO RODRIGUES LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/07 a 11/08/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor WAL-
DOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 82/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 29/06 a 28/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 189/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANDER-
SON LEANDRO DE OLIVEIRA RIBEIRO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2020, para gozo opor-
tuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
FABRICIO BRASIL SERIQUE, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CID 

TENORIO DE SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DAMIAO 
FERREIRA DE MENEZES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDER 
ARTUR MAUES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELENI-
RA NUNES COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 29/06 a 28/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FABIO 
EDSON CIRINO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 193/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAYTON 
ALVES RIBEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora EDNA 
LUCIA SOUZA DE SA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 13/02 a 13/03/2020, a contar de 02/03/2020, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRAN-
CISCO VIEIRA DE ARAUJO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAR-
CELA AUGUSTO TOPPINO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO 
JOSE ROCHA RODRIGUES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 426/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/02 a 04/03/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
VALERIA NONATO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PAU-
LA DANIELLE SILVA MIYKE, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 194/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALINE 
MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ARTIME 
PIMENTEL DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 84/2020-MP/SGJ-TA, 
no período de 10/02 a 10/03/2020, a contar de 28/02/2020, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LANA 
CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GLO-
RIA MARIA DA SILVA RAMBO, estabelecida pela PORTARIA Nº 82/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO 
DE LEAO MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/03/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA DA GLORIA FIGUEIRAS DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 93/2020-MP/SGJ-TA, no período de 07/02 a 07/03/2020, a contar de 
02/03/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAU-
RICIO DOMINGUES RIBEIRO OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/03/2020, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 195/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALLEN 


